§. 54.

Utrum æquali modo, quo anno 1704. hic quoque actum sit, ex comparatione eorum quæ supra (§. 28.) dixi, apparebit; ibi enim deputandorum electio pro eo casu protestantibus expresse relicta; non itidem hic; ex illa igitur libera relictione, adjecta protestatione & reservatione, ex actibus prioribus declaranda, non formularum instar habenda, nullatenus argumentum in contrarium, nec ergo ex hoc actu, si, uti ait, eodem modo factum esse, verum sit, deduci posse, non iterum dicam. Ast ex propositione Saxonici (§ 33.) non obscure apparet, catholicos jam ante votum hoc, commune dictum, in protestantium deputandos votasse, nec minus ex deliberatione eodem consensu habita, legatōs protestanticos, hocce votum tanquam commune allegatum, pro tali habere noluisse, nec esse, quod vel ex eo planum, singulos protestantes, singularim votando in collegio ipso accessisse, cui conforme & catholici singulis votis acceſſerunt. (§. 33. 34. 35. 36. 37.) Inde nec voto communi, nec solos protestantes suos denominasse deputandos tam ex hoc, quam eo, quod directorium collegii principum publico inferi curavit protocollo (§. 34.) fatis probatum. Ast, ajunt, restamen ita confecta, idem ipsi protestantium deputandi mansere, quos optarunt? quid inde? an gratos elegisse protestantibus personas, *jus ipsum* mutare vel debilitare poterit? argumento id potius est; si protestantes optimis reisque maxime gnaris vota dedere, nec talibus ea amore boni publici denegatuſo fore, nec denegare catholicos. Nec quisquam ex eo, animo niſi præventus, ullum argumen-

K

tum

tum formabit, Augustissimum suo decreto 4. Aug. 1774. totum illud imperii suffragium ratum habuisse: als ertheilen auch Allerhöchst Selbe hierdurch auf vorerwöhntes mit dem Reichsgutachten Allerhöft Ihr vorgelegtes *neuerlich vereinbartes Verzeichniſs* deren — 5 Klassen deren Reichdeputirten die gnädigste Kaiserliche Begnehmigung. Neminem enim fugit hōce: vereinbartes Verzeichniſs, ſe non referre ad jus quoddam singulare partium religionis, ita ut res amicabili foliūmodo compositione peracta, ſed ad tria collegia imperii ipsa, quae re- & correferendo ita convenerint, ut inde imperii suffragium condi potuerit. Minima quæcunque arripiendo, valorem non prodit. Si jam allegatum votum commune accuratius pendatur, nec absque contradictione eſſe invenitur; ex una enim parte negatur, ex altera conſeffum. Nullo enim modo ad electionem deputandorum ex altera religionis parte concilium competere afferitur; nihilominus tequentia dicere placeuit: . . . In der Hoffnung, daß weilen zumal an der schon jenseits beliebten Bestimmung deren Ihrigen *diss Orts nichts aufzustellen, fondon in dieselbe einzuwilligen wäre.* Quo igitur ſe contentire in alterius partis deputandos declarando, vel ipſi contra ſe probant, electionem deputandorum jus partium religionis singulare non eſſe, cum alias ipſis, indicaffe eos, non publicum dare conſensum, ſufficere debuifet. Cetera videre placeat in registratura catholicorum ſupra (§. 38.) verbotenius allegata.

§. 56.

Reſtat præcipuum adhuc argumentum, quo ſuum postulatum maxime ſufficiunt protestantes, fulcrum, ut ajunt, quo illud nititur principale, ad quod plurima, quæ pro hac theſſa afferri poſſent, ſe reduci patiuntur. Eſt id ipsum J. P. O. art. V. §. 51. (§. 14.) eodem quoque ratione in actibus publicis ſcepius uſitatus. Auctor enim des Magdeburgiſchen Umständlichen Berichts ſupra (§. 48.) allegati diſtinctam deputationes inter ordinarias, extraordinariasque vi hujus legis intercedere differentiam, probare intendit, quod nempe de deputationibus ordinariis expreſſe dicatur: de perfonis autem vel statibus

bus adjungendis in comitiis proximis statuatur, de extraordinariis tamen, licet verba: *a quætur deputandorum numerus ex utriusque religionis proceribus repetita nullatenus dictum, firmissimo argumento, compacientes de hinc alium plane eligendi modum intendisse.* *) In eo ergo lateat argumentum in deputationibus imperii ordinariis adjectum esse: *de personis autem vel statibus adjungendis in comitiis proximis statuatur, quod tamen de deputatione ordinaria in comitiis universalibus, five ex uno, five duobus aut tribus imperii collegiis deputandorum non statuitur, non sancitur; con sequenter eorum delectus & denominatio ne generatim quidem in comitiis fieri præcipitur, sed cuncte deinceps modo libere relinquitur.* Ipsa enim numeri paritas deinde, at fine hoc, deputationibus ordinariis proprio additamento, repetitur, præter & citra legem expressam ad extraordinarias deputationes minime proin extendendo. **) Ast sufficiet vel sola hæc responsio: utique non quadrant ad deputationes extraordinarias, nec prudenter ponи poterant verba ista: *de personis autem vel statibus adjungendis in proximiis comitiis statuatur.* Extraordinariae enim deputationes, cum stabiles non essent, a casu, negotiis, occasione obveniente dependentes, cum utrum *proximis* obventuræ forent comitiis non præscrietur, quomodo, si absque ratione non fieret, to *proximis* comitiis repeti potuisset? Et quænam, quæso, est illa conclusio? *de personis adjungendis ad deputationes extraordinarias in proximis comitiis statui debere, non dicitur —;* ergo in *comitiis* de iis statui nequit? Utrumne positio unius est alterius exclusio? argumentum contrarium aliam tamen non continet conclusionem, primo obtutu, cum accidentale quid ratione deputationum ordinariarum contineant verba ista allegata, vanam. Vel enim ex eo folummodo, quod catholici totam materiam tam de ordinariis quam extraordinariis imperii deputationibus ad comitia remitterent, (§. 15.) protestantes vero saltem quæstionem an? de paritate numeri personarum utriusque religionis decidendam optarent, & obtinuerint, remissa tamen ad instar multorum negotiorum comitrialium,

K 2

electio-

*) Schauroth l. c. tom. I. pag. 414.

**) Schauroth l. c. tom. I. pag. 406. in voto Brandenburgico-onolbacensis,

electione ipsa ad comitia, & quidem ratione ordinariarum deputationum ad proxima, ex eo, inquam, satis probatur, totum negotium perfecte comitiale & esse, & ita quoque considerari, ut mutatione super eo expresse non facta, modus antiquus in J. P. paritate tantummodo constituta, pro more comitiali & observantia semper semperque usitata & agnita, necessario observandus maneret, nec inde necesse esset, ut verba ista de electione *in comitiis, proximis* non poterant, repeterentur. Aliam inde plane disiformem conclusionem meliori jure facere posse puto; separato nempe petitio de extraordinariis deputationibus non facto, mutatione inde quoad eas ratione modi deputandi non facta, & decisa non nisi quæstione an in J. P., quam saltem, non negantes totum negotium comitiale esse, decidendam peterent plurimi legati, tacite antiquum modum roboratum esse, ita ut quod mutatum non est, ei stare jure possit & debeat. Nihil itaque quoad deputationes imperii extraordinarias in proximis comitiis ratione modi constituto, maneat modus antiquus, intactus, immutatus. (§. 15. 16. 17. 18. 19.)

§. 57.

Cetera argumenta contraria lateant non minus in ipso J. P. Primo namque electionem deputatorum hujus vel illius, siue suæ religionis, quis non reputet causam religionis? art. V. §. 52. causam, religionem si non directe, saltem tamen indirecte concernentem? art. V. §. 9. causam totius & ipsius religionis interesse proxime continentem, causam in quibus status utriusque religionis tanquam unum corpus considerari nequeunt? ^{causam}

* Decantatum id fustus anno 1704. in voto Brandenburgico onolbaciensis: „dieses (jus seorsim eligendi) ist auch den ausgedruckten Worten des Instrument: Pacis art. V. 99. allerdings gemäss, in welchem steht: pluralitas votorum in causis religionem siue directe, siue indirecte concernentibus nequam attendatur, neque illa Augustanæ confessioni addictis civibus ejus loci magis NB. quam Augustanæ confessionis electoribus, principibus & statibus in imperio romano præjudicet; aus welchen

causam denique in qua catholici & A. C. add. statutis in duas partes ire possunt secundum decantatum hunc art. V. §. 52: in causis religionis, omnibusque aliis negotiis, ubi status tanquam unum corpus considerari nequeunt, ut etiam catholicis & A. C. statibus in duas partes euntibus, non attendatur votorum pluralitas, sed sola amicabilis compositio lites dirimat. Enigatur acheronta moveri.